
VENTE DU Samedi 27 Janvier 2018 (Frais 20%)

1 . Mignonnette 13 a - bouche fermée- 13 cm - doigts manquants 40 / 50

2 . Mignonnette SFBJ - robe blanche - bouche fermée - 15 cm - bras et 
jambes refaits en pâte de bois

20 / 30

3 . Mignonnette 13 - robe blanche - bouche fermée - 13 cm - corps et 
membres en porcelaine

70 / 80

4 . Communiante 12 cm UNIS - bouche fermée - corps composition, tête 
porcelaine

40 / 50

5 . Communiante tête porcelaine (fêlée) - 12 cm 25 / 35

6 . UNIS France - Poupée - bouche fermée - corps composition (peinture 
manquante sur les bras)

35 / 45

7 . Poupée dans son berceau (oeuf en paille) - Armand MARSEILLE - yeux
dormeurs

130 / 140

8 . Les deux soeurs - 9 cm - porcelaine 60 / 80

9 . Armand MARSEILLE - Poupée 16/0 - yeux dormeurs - corps 
composition - bouche fermée (peinture visage manquante) - 12 cm

50 / 60

10 . Poupée - Tête porcelaine avec collerette (fêle), membres en bois, bout 
de pied manquant - bouche fermée - 17 cm

30 / 40

11 . UNIS - Tête avec corps, buste et bras (le reste manquant) dans un 
berceau

10 / 20

12 . HEUBACH - Poupée allemande 250 16/0 - bouche ouverte - 22 cm 90 / 100

13 . Poupée bouche ouverte marquée 16 - yeux dormeurs (manque peinture 
sur les bras) - 20 cm

50 / 60

14 . Petites soeurs porcelaine (1 pied recollé) - 10 cm 15 / 20

15 . Poupée tête porcelaine - yeux dormeurs - bouche ouverte - P 18/0 (bras 
refaits en pâte à bois) - 18 cm

20 / 30

16 . Mignonnette SFBJ 60 - bouche fermée - yeux peints - corps 
composition - 20 cm

40 / 50

17 . Mignonnette tête porcelaine 4/0 - bouche fermée (corps et membres 
refaits en pâte à bois) - 18 cm

15 / 20

18 . Lot de 4 mignonnettes GEGE à clé composition et celluloïd - 17 cm 30 / 40

19 . Lot de 2 mignonnettes GEGE à clé composition et celluloïd (1 corps 
peinture manquante) - 17 cm

15 / 20

20 . Lot de 2 mignonnettes celluloïd PETITCOLLIN - 16 cm 25 / 30

21 . Lot de 4 mignonnettes allemandes en celluloïd - 14 et 11 cm 10 / 20
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22 . Lot de 3 poupées à clé dont 1 GEGE (1 bras manquant à une poupée) - 
17 cm

10 / 20

23 . Jouet à clé - Garçon au tambour en l'état (fonctionne) - 16 cm 5 / 10

24 . Jouet à clé - Ours en peluche à la batterie (fonctionne) - 16 cm 10 / 20

25 . Jouet à clé - Ours en peluche tricotant (fonctionne) - 15 cm 5 / 10

26 . Jouet à clé - Ours en peluche buvant (fonctionne) GERMANY (remue la
queue) - 16 cm

10 / 20

27 . Jouet à clé - Cane avec son panier  GERMANY (fonctionne) - 16 cm 10 / 20

28 . Jouet à clé - Ecureuil (fonctionne) 10 / 20

29 . Jouet à clé - Chien en peluche (fonctionne) 5 / 10

30 . Jouet à clé - Agneau en peluche (fonctionne) - GERMANY 5 / 10

31 . Jouet à clé - Chien en peluche (fonctionne) GERMANY 5 / 10

32 . Chien à roulettes - L : 16 5 / 10

33 . Bleuette en infirmière - 6/0 porcelaine - yeux fixes (manque peinture sur
la main droite, 1 chaussure manquante) - 27 cm

450 / 500

34 . Bleuette hybride SFBJ 60 - 8/0 - corps à boules - yeux bleus dormeurs 
(retouches aux mains)

150 / 200

35 . Bleuette UNIS France 301 - porcelaine (fêlée) - bouche ouverte - yeux 
dormeurs en verre bleu - très beaux vêtements - 28 cm

50 / 60

36 . Petite poupée IDEAL "Shirley Temple" - tête pivotante - habits d'origine
(craquelures sur tout le visage et sur les jambes) - 30 cm

120 / 150

37 . Petite poupée porcelaine de Limoges Léon Prieur mon chéri - robe et 
chaussures d'origine - 24 cm

125 / 130

38 . SFBJ 60 Paris - Poupée porcelaine - corps droit - 40 cm 60 / 80

39 . Petite poupée - tête composition repeinte - corps bois - 23 cm 10 / 20

40 . Automate boîte à musique "Violoniste" 70 / 80

41 . Automate - Poupée JUMEAU - tampon à la décalcomanie - bouche 
fermée (reproduction ?)

110 / 120

42 . Vierge à l'enfant en cire - cape fourrure - Très bel état - 24 cm 150 / 180

43 . Communiante cire - boîte de dragées - robe organdi - 14 cm 25 / 30

44 . Tête et buste seuls cire 30 / 40
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45 . Enfant Jésus de crèche en cire - yeux fixes en verre bleu, emmailloté 
(extrémités de doigts manquantes) - 26 cm

30 / 40

45 B . Jésus en cire (pieds accidentés, manque l'index droit) - 37 cm 40 / 50

46 . Grande poupée - tête et buste en cire sur composition - bouche fermée - 
yeux fixes en verre bleu - corps rembourré - bras en peau - perruque 
blonde en mohair (manque le pied gauche avec sa botte) - Circa 1870 - 
68 cm

230 / 250

46 B . Jésus en cire (mauvais état, 1 pied  et doigts des deux mains manquants)
- 52 cm

30 / 40

47 . UNIS 301 - Poupée en composition (mains changées, plastique) - 66 cm 40 / 50

48 . Poupée en composition PARIS 301 - 64 cm 60 / 80

49 . Poupée en papier mâché PARIS 301 avec son ombrelle - T 12 (doigts 
repeints) - 69 cm

40 / 50

50 . Poupée en compostion UNIS France - costume 1914 (manque un doigt à
la main gauche) - 70 cm

50 / 60

51 . Poupée en composition - robe blanche (manque deux doigts à la main 
gauche et à la main droite) - 68 cm

40 / 50

52 . Poupée en composition made in Belguim (accident au petit doigt 
gauche) - 78 cm

40 / 50

53 . Poupée en composition 301 T 12 - 70 cm 50 / 60

54 . Poupée en composition UNIS T 13 (un doigt manquant, nez éraflé) - 72 
cm

30 / 40

55 . Poupée en composition UNIS France - costume 1912 - 65 cm 40 / 50

56 . Poupée en composition Paris 301 (un doigt manquant à chaque main) - 
68 cm

40 / 50

57 . Poupée en composition Paris 301 - boa en cygne (deux doigts 
manquants à chaque main, manque de peinture sur le pied droit) - 73 cm

30 / 40

58 . Poupée en composition Paris 301 T 12 (un doigt manquant à chaque 
main) - 70 cm

20 / 30

59 . Poupée en composition made in Belgium (manque la calotte à la 
perruque, important manque aux doigts des deux mains) - 75 cm

15 / 20

60 . Poupée en composition UNIS 301 T 9 (retouche de peinture au visage, 
corps et mains repeints)

15 / 20

61 . Poupée en composition UNIS T 9 - belle robe blanche (manque à la 
dentelle, usure de peinture sur le nez, deux doigts manquants à la main 
gauche) - 55 cm

25 / 30
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62 . Poupée en composition Paris 301 T 12 (trois doigts manquants à la main
gauche et 2 à la main droite) - 70 cm

15 / 20

63 . Poupée en composition UNIS 301 - 44 cm 25 / 30

64 . Poupée en composition - jambes droites - tourne la tête (manque de 
peinture sur le nez et les oreilles) - 65 cm

10 / 20

65 . Poupée en composition - jambes droites - tourne la tête (manque de 
peinture sur le nez) - 64 cm

10 / 20

66 . Poupée en composition UNIS 301 T 8 - jambes droites - marche et 
tourne la tête - robe d'époque (manque la main droite qui envoyait des 
baisers) - 52 cm

25 / 30

67 . Lot de 5 poupées en composition - UNIS 301 - 72 cm (manque une 
partie du crâne) - 301 (visage décoloré) - 74 cm - 301 (visage et corps 
repeints) - 68 cm - 1 poupée en feutrine (visage craquelé)

15 / 20

68 . Lot de 3 poupées : 1 visage papier mâché, corps mou - 55 cm - 1 visage 
papier mâché, corps rembourré, habillé en écossaise - 40 cm - 1 en 
composition (visage nez abîmé, dents et doigts manquants) - 50 cm

15 / 20

69 . Lot : 1 Bébé caractère composition - corps tissu - tête avec collerette - 1 
Bébé tête rhodoïd (jambes à refixer) - 1 Poupée SFBJ en composition 3 
corps non conforme

20 / 30

70 . Poupée Germany CB dans un cercle en composition (éclat sur la joue 
gauche) - 36 cm

30 / 40

71 . Poupée en composition PI (1 doigt manquant à la main gauche) - 62 cm 20 / 30

72 . Poupée en composition - corps droit (tête avec fêle au front jusqu'à l'oeil
droit, manque au pied droit) - 36 cm. On y joint  une poupée corps droit 
- 30 cm

20 / 30

73 . Lot : 1 Poupée terre de pipe (accident à l'arrière) GEGE (?) - 38 cm - 1 
Poupée plastique - 62 cm - 1 Poupée plastique - 45 cm - Les trois vêtues
en costune régional

15 / 20

74 . Bébé caractère UNIS 247 - torse composition - jambes et bras tissu 
(jambe droite rapiécée, mains usées, fentes sur le haut du crâne) - 70 cm

20 / 30

75 . Bébé caractère SFBJ T 11 n° 263 - corps tissu, mains composition - 
yeux dormeurs marrons - cheveux bouclés moulés (1 jambe à recoudre) 
- 67 cm

70 / 80

76 . Poupon composition sans marque - yeux dormeurs (manque une dent, 
peinture éraflée sur le visage, sauts de peinture sur les mains) - 40 cm

30 / 40

77 . Bébé caractère anglais rhodoïd en costume marin - tourne la tête en 
marchant - 52 cm

50 / 60

78 . Gros bébé UNIS 247 T 12 - yeux dormeurs (visage décoloré, 
enfoncement joue droite, manque peinture main gauche) - 69 cm

60 / 80
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79 . Gros bébé marque invisible peinture effacée à cause de la colle - 
probablement UNIS 247 - belle perruque cheveux naturels châtains - 
corps PROM 11 (retouches peinture en haut au niveau calotte) - 
caoutchoucs à retendre - 70 cm

60 / 80

80 . Bébé UNIS France 247 - corps marcheur (retouches peinture aux mains,
jambe droite remastiquée, yeux riboulants) - 76 cm

30 / 40

81 . Bébé caractère EFFANBEE BUBBLES copr 1924 made in USA - corps 
tissu, jambes très bon état, bras très abîmés, craquelés et repeints - yeux 
dormeurs bleus - cheveux moulés blonds - 64 cm

100 / 120

82 . Bébé caractère composition UNIS 247 (manque la langue, trois doigts 
recollés) - 61 cm

40 / 50

83 . Poupon (tête fracturée, corps tissu rapiécé) - 50 cm 5 / 10

84 . Bébé caractère KAMMER & REINHARDT, modèle 728 (manque le 
système pleureur, fêle sur la jambe gauche) - 53 cm

50 / 60

85 . Bébé ABG 1352 ALT BECK & GOTTSCHALCK (tête cassée, recollée,
pied droit et bras gauche fendus) - 32 cm

50 / 60

86 . Bébé caractère - robe blanche - yeux fixes - poupon hybride sans 
marque (manque de peinture à un orteil) - 33 cm

30 / 40

87 . Bébé caractère HEUBACH 1691 - bouche ouverte-fermée - cheveux 
blonds moulés (main gauche changée, 1 doigt manquant à la main 
droite) - 43 cm

180 / 200

88 . Bébé HEUBACH KOPPELDORF 342.6 - corps poupon - bouche 
ouverte (manque trois doigts à la main gauche, éclat de peinture au dos 
à la base du cou, fente sur la jambe droite) - 45 cm

100 / 120

89 . Bébé HERTEL SCHWAB 152-13 (retouches légères sur tout le corps) - 
56 cm

160 / 180

90 . Bébé caractère UNIS 251 T 12 - bouche ouverte - fossettes sur les joues 
- corps de poupon (peinture refaite sur les mains) - 70 cm

170 / 190

91 . Bébé caractère Armand MARSEILLE (corps repeint, usures et manques
légers aux doigts et aux orteils) - 36 cm

90 / 100

92 . Bébé caractère SFBJ 236 - 30 cm 120 / 140

93 . Bébé caractère KAMMER & REINHARDT 126 - 45 cm 130 / 140

94 . Grand bébé caractère JDK KESTNER 257-57 - 60 cm 300 / 400

95 . Bébé caractère allemand SCHUETZ-QUEUDT 201 (manque peinture à 
la paupière droite, bras moulés ? non conformes) - 55 cm

100 / 120

96 . Bébé SFBJ 251 - 36 cm 160 / 180
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97 . Bébé caractère KAMMER & REINHARDT 100-28 - bébé Kaiser - 24 
cm

200 / 220

98 . Bébé caractère Armand MARSEILLE 990 (restes de perruque, corps 
repeint) - 40 cm

120 / 140

99 . Grand bébé caractère KAMER & REINHARDT Simon et Halbig (yeux 
riboulants, deux doigts recollés à la main droite et 1 doigt recollé à la 
main gauche) - 72 cm

200 / 220

100 . Bébé SFBJ 236-10 (usure aux bouts des doigts) - 47 cm 150 / 160

101 . Bébé SFBJ 227 souriant T 4 (doigts repeints) - 38 cm 200 / 220

101 B . Bébé SFBJ 236 T 12 (manque de peinture aux mains) - 67 cm 250 / 260

102 . Poupée porcelaine allemande Armand MARSEILLE 7 DEP 1894 (sauts 
de peinture sur les doigts, index gauche manquant) - 56 cm

80 / 100

103 . Poupée porcelaine Jules VERLINGUE "La petite française" - yeux 
dormeurs (index gauche cassé, pouce droit manquant, manque la 
calotte) - 57 cm

70 / 80

104 . Poupée porcelaine SFBJ 60 - membres droits (tête fracturée, recollée, 
doigt manquant à la main gauche) - 50 cm

20 / 30

105 . Poupée porcelaine SIMON & HALBIG - Costume et bottines anciens 
(semelles refaites) - 50 cm

130 / 140

106 . Poupée porcelaine SFBJ 301 T 11 (fêle derrière la tête) - 66 cm 50 / 60

107 . Poupée porcelaine HEUBACH KOPPELDORF 407-11 - 80 cm 100 / 120

108 . Poupée porcelaine SIMON & HALBIG 1078 (fêle sur le front, yeux 
abîmés, collés, mains repeintes) - 70 cm

120 / 130

109 . Poupée porcelaine UNIS T 13 "Marchande de fleurs" (manque de 
peinture sur les paupières, manque un doigt de la main gauche et la 
calotte) - 68 cm

80 / 90

110 . Poupée porcelaine allemande SCHOENAU & HOFFMEISTER (éclats 
émail sur tout le front) - 67 cm

80 / 90

111 . Poupée DENAMUR porcelaine (1 doigt manquant) - 66 cm 130 / 140

112 . Poupée porcelaine JUMEAU tampon rouge - corps JUMEAU tampon 
bleu (fêles importants des deux côtés du visage, mains écaillées) - 53 
cm

120 / 130

113 . Poupée porcelaine JUMEAU RESTAUREE - bouche fermée - corps 
JUMEAU tampon bleu - calotte liège - cheveux naturels (éclats de 
peinture sur les mains, manque un doigt à la main gauche) - 66 cm

260 / 280
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114 . Poupée porcelaine DEP marcheuse envoie des baisers (système à revoir,
nombreux petits éclats émail arrière visage, peinture manquante sur les 
mains, pied droit rogué) - 52 cm

100 / 110

115 . Poupée porcelaine Arland MARSEILLE 390 A12M - 76 cm 110 / 120

116 . Poupée porcelaine La petite française J V ancre de marine (main gauche
refaite, non conforme) - 35 cm

50 / 60

117 . Poupée porcelaine Frères GAULTIER - bouche fermée (léger manque 
de peinture aux doigts) - 58 cm

350 / 450

118 . Poupée porcelaine sans marque 3/0 - corps droit - 40 cm 50 / 60

119 . Poupée porcelaine allemande Henrich HANDWERCK (manque 
peinture sur les mains, chaussures JUMEAU à l'abeille très abîmées) - 
58 cm

120 / 130

120 . Poupée porcelaine DEP T 10 (manque peinture aux mains) - 57 cm 100 / 110

121 . Poupée porcelaine allemande A 17 M Armand MARSEILLE (mains 
repeintes) - 95 cm

280 / 300

122 . Poupée porcelaine allemande AHW - Adolf HULSS (manque quelques 
cils à l'oeil droit) - 71 cm

120 / 130

123 . Poupée porcelaine DEP T 13 - 73 cm 90 / 100

124 . Poupée porcelaine SFBJ T 8 (éclat peinture à la main gauche) - 52 cm 100 / 110

125 . Poupée porcelaine STEINER Jules Nicolas figure 3.6 (quelques 
manques d'émail à la base de la calotte) - 80 cm

1 500 / 1 600

126 . Poupée porcelaine Heinrich HANDWERCK (main gauche non 
conforme) - 61 cm

170 / 180

127 . Poupée porcelaine DEP T 12 - calotte en liège- 67 cm 150 / 160

128 . Poupée porcelaine SFBJ 301 T 12 (accidentée, éclats de peinture sur les
mains) - 67 cm

60 / 70

129 . Poupée porcelaine EDEN - yeux fixes (défauts de cuisson, verrues sur 
le visage) - 58 cm

220 / 230

130 . Poupée porcelaine SFBJ 230 marche et envoie des baisers, système 
pleureur (main gauche non conforme) - 58 cm

100 / 120

131 . Poupée porcelaine allemande 1912-4 Otto DRESSEL - 56 cm 100 / 110

132 . Poupée porcelaine PINTEL & GODCHAUX déposé LC P10G - 
cheveux mohair (buste craquelé, peinture des mains en mauvais état) - 
59 cm

270 / 280
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133 . Poupée porcelaine TANAGRA (un doigt cassé à la main droite, bras en 
mauvais état, éclats de peinture sur les mains) - 57 cm

50 / 60

134 . Poupée porcelaine JUMEAU - bouche ouverte (fêle de cuisson à la 
calotte, corps repeint, mains écallées) - 65 cm

280 / 350

135 . Poupée porcelaine 301 L R T UNIS (porcelaine repeinte ?, chaussures 
CC) - 46 cm

70 / 80

136 . Poupée porcelaine Limoges JB (manque de peinture aux mains) - 58 cm 40 / 50

137 . Poupée porcelaine Limoges "Mon chéri" Léon PRIEUR - 55 cm 80 / 90

138 . Poupée porcelaine SFBJ 60 (mains repeintes) - 59 cm 120 / 130

139 . Poupée porcelaine SFBJ 301 T 12 (manque un doigt à la main droite) - 
68 cm

70 / 80

140 . Poupée porcelaine BSW Bruno SCHMIDT dans un coeur - 60 cm 250 / 260

141 . Poupée porcelaine BRU Jeune - cheveux mohair - marche, pleure et 
tourne la tête- (système pour envoyer les baisers à revoir) - 53 cm

450 / 500

142 . Poupée porcelaine STEINER - bouche fermée - Figure A 15 - 56 cm 1 500 / 1 900

143 . Poupée porcelaine SFBJ 301 T 12 (manque de peinture aux doigts) - 68 
cm

100 / 110

144 . Poupée porcelaine DEP T 12 (léger enfoncement sur le ventre, manque 
de peinture sur les doigts, paupières repeintes) - 68 cm

220 / 230

145 . Poupée porcelaine SFBJ (fêle important partant du front, mains 
écaillées) - 77 cm

70 / 80

146 . Poupée porcelaine Ed TASSON ou MASSON Limoges - 75 cm 250 / 260

147 . Poupée porcelaine SH PB SCHOENAU & HOFFMEISTER (quelques 
doigts refaits aux deux mains - 76 cm)

90 / 100

148 . Poupée porcelaine - tête buste vernissé (corps en peau usagée, restauré, 
pieds abîmés, mains non d'origine en bois ?) - 52 cm

70 / 80

149 . Poupée porcelaine vernissée - corps tissu, jambes porcelaine (bras non 
d'origine) - 24 cm

40 / 50

150 . Poupée porcelaine SCHOENAU & HOFFMEISTER 1160 (accidentée) -
27 cm

30 / 40

151 . Poupée porcelaine vernissée HERTEL SCHWAB Circa 1870 - corps en 
peau (quelques reprises) - 26 cm

70 / 90

152 . Poupée porcelaine hybride marquée H - corps en peau (pieds 
incomplets, tête accidentée refaite à l'encolure) dans son fauteuil - 35 
cm

20 / 30
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153 . Poupée de mode allemande attribuée à ALTBECK & GOTTSCHALCK 
- bouche fermée - corps en peau - bras porcelaine - 44 cm

280 / 300

154 . Poupée de mode Heinrich HANDWERCK - corps en peau - jambes 
tissu ( tête fêlée sur le front oeil compris, reste de perruque) - 75 cm

150 / 160

155 . Poupée porcelaine KESTNER 154-14 - 71 cm 320 / 350

156 . Poupée de mode - Bouche fermée - yeux fixes - oreilles percées avec 
boucles d'oreilles - corps en peau, doigts des mains séparés, perruque 
blonde bouclée, robe bleue plumetis - belles chaussures anciennes à 
talons en peau marron - 45 cm

420 / 450

157 . Poupée de mode en communiante - tête porcelaine - bouche fermée - 
doigts séparés - Très bel état - 35 cm - 1  petit Missel

280 / 320

158 . Garçon vers 1890 - tête, buste biscuit - cheveux moulés blonds (bras à 
recoudre aux coutures, éclat de peinture léger aux doigts) - 34 cm

130 / 140

159 . Homme tête-buste en papier mâché 1870-1880 ? - 35 cm 50 / 60

160 . Poupée femme en papier mâché vers 1870 - doigts séparés (mauvais 
état, enfoncement au crâne à l'arrière)

40 / 50

161 . Mannequin homme - tête et membres bois - corps paille - 53 cm 30 / 40

162 . Mannequin homme - tête et membres bois - corps paille - 53 cm 30 / 40

163 . Poupée tête-buste non marqués - yeux peints biscuit (Reproduction) - 
bouche fermée - cheveux blonds moulés - 66 cm

100 / 110

164 . Poupée tête-buste composition - bras et jambes bois (repeinte, mains 
mauvais état) - 55 cm

30 / 40

165 . Poupée tête-buste recouverte de cire - jambes en bois (léger manque à la
collerette au dos, un pied refait, robe déchirée) - 80 cm

80 / 90

166 . Poupée Pauline ? tête-buste en papier mâché - corps bourré - jambes 
avec chaussures peintes - bouche fermée (doigts usés aux mains, 
peinture reprise sur les bottines) - 70 cm

150 / 160

167 . Poupée tête-buste en papier mâché (bras cuir usagé, jambes toile avec 
restauration) - 92 cm

90 / 100

168 . Poupée porcelaine SFBJ T 16 France 23 - robe noire (doigts repeints et 
recollés, chaussures cuir usagées)

180 / 190

169 . Bébé JUMEAU porcelaine - Bouche ouverte (fêle sur le front, corps 
repeint, chaussures usées) - 85 cm

180 / 190

170 . Poupée porcelaine DEP T 15 (manque les cils) - 84 cm 170 / 180

171 . Poupée porcelaine 1 m 05 n° 4711 KOENIG & WERNICKE (1930) - 
bouche ouverte - Mitaines - Très bel état

300 / 400
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173 . Poupée composition Paris 301 T 12 (fêle sur la jambe droite, peinture 
manquante sur un doigt) - 67 cm

25 / 30

174 . Poupée composition 301 marcheuse (retouches peinture sur les doigts) -
51 cm

10 / 20

175 . Poupée composition Paris 301 T 12 marcheuse - jambes droites - 67 cm 25 / 30

176 . Poupée composition 301 T 13 (important manque peinture sur le visage,
corps en bon état) - 62 cm

20 / 30

177 . Poupée composition T 12 - Très belle robe en soie crème (quelques 
manques de peinture à la main gauche) - 67 cm

25 / 30

178 . Poupée France H 12 Tête-buste composition en ciré rouge - bouche 
fermée - membres en vinyl - 40 cm

15 / 20

179 . Poupée corps composition - tête rhodoÏd - 50 cm 25 / 30

180 . Poupée composition - bouche ouverte 2 dents en haut - yeux riboulants 
(usure de peinture sur les mains) - 48 cm

30 / 40

181 . Grande poupée composition PF 14 Paris - cheveux naturels - bouche 
ouverte (tête à refixer)

15 / 20

181 B . Poupée composition - robe blanche - bouche fermée (manque de 
peinture au cou) - 74 cm

10 / 20

182 . Poupée JUMEAU rhodoïd 318 - 52 cm 30 / 40

183 . Baigneur celluloïd Invincible PCP (mauvais état, tête accidentée à la 
base du cou, manque une phalange à la main droite, manque des orteils 
au pied droit, écrasement à la cuisse gauche) - 55 cm

5 / 10

184 . Celluloïd Colette tête d'aigle 57 1/2 et tête d'aigle PCP 57 1/2 sur le 
corps (taches de colle ou de rouille sur une cuisse et sur une main)

35 / 40

184 B . Celluloïd PETITCOLLIN 350 made in France - 35 cm 5 / 10

185 . Celluloïd PETITCOLLIN tête d'aigle 65 1:2 - yeux fixes verre bleu 40 / 50

186 . Celluloïd "Jeanne d'Arc" 25 tête d'aigle 15 / 20

187 . Celluloïd Colinette tête nuque inscrit France - corps tête d'aigle 40 
(jambe soudure décollée)

15 / 20

188 . Celluloïd Convert Baby Nano 624-55 dans sa boîte d'origine (abîmée) - 
Parfait état du baigneur

45 / 50

189 . Celluloïd sans marque (retouche sur le nez) - 44 cm 15 / 20

190 . Celluloïd SNF 40 (manque peinture et cils aux yeux) 15 / 20

191 . Celluloïd Convert - 40 cm 15 / 20
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192 . Celluloïd sans marque (fente jambe gauche) - 33 cm 5 / 10

193 . Celluloïd PETITCOLLIN 35 tête, 35 corps - yeux dormeurs 
(accidentés) - 35 cm

10 / 20

194 . Celluloïd PETITCOLLIN 40 sur la tête, corps tête d'aigle 40 France 
(jambe gauche explosée) - 40 cm

5 / 10

195 . Poupée montage tête SIC corps SNF 40 - 40 cm 10 / 20

196 . Celluloïd PETITCOLLIN 35 (réparation jambe à l'élastique visible) 5 / 10

196 B . Celluloïd PETITCOLLIN 35 en ciré rose 5 / 10

197 . Celluloïd SNF 40 (2 trous au niveau des oreilles) 5 / 10

198 . Baigneur celluloïd (cuisses et boîte crânienne écrasées) - 45 cm 10 / 15

199 . Lot : Deux baigneurs - 1 SIC (trou sur le crâne, aux cuisses et au pied) - 
22 cm et 1 poupée Maréchal - 24 cm

10 / 15

200 . Tête de poupée SNF dans un losange montée sur un corps tissé - 
cheveux naturels à la base du cou - yeux fixes bleus avec cils - 
Françoise ? (corps non conforme) - 55 cm

25 / 30

201 . Celluloïd SNF Claudine (égratignure sur le nez) - 57 cm 35 / 40

202 . Poupon corps vinyl - bouche ouverte (manque une dent, main gauche 
écrasée) - 42 cm

15 / 20

203 . Poupée marque à la tortue 41 (yeux à l'intérieur de la tête, joue gauche 
cabossée) - 40 cm

15 / 20

204 . Poupée corps peau marque à la tortue 28 Germany - bras en bois - yeux 
fixes marron - cheveux naturels (main gauche très abîmée, refaire 
couture pied gauche) - 34 cm

20 / 30

205 . Lot de petites poupées et baigneurs en l'état : 4 PETITCOLLIN (dont 1 
fillette en marin) et 1 poupée plastique dur

10 / 15

206 . Lot de baigneurs (2 SIC 1 au dragon) en l'état - 3 de 14 cm et 5 plus 
petits

10 / 15

207 . Lot de trois petits baigneurs dont 1 Jacky vêtements d'origine et deux 
PETITCOLLIN vêtements tricotés (écrasement du nez pour l'un des 
deux)

10 / 15

208 . Lot de deux bébés garçon et fille dans une poussette, vêtus de ravissants
vêtements au crochet. On y joint une chaise haute à leur taille

20 / 30

209 . Lot : Petite poupée RENOU 127 Paris - 26 cm et un baigneur plastique 
en marin - 24 cm

10 / 15
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210 . Celluloïd PETITCOLLIN 90ème anniversaire Bataille de Verdun dans 
sa boîte d'origine

10 / 15

211 . Baigneur Convert n° 60 vêtu en marin (tête très accidentée, mais 
entière, accident au pied gauche)

5 / 10

212 . Plastique PETITCOLLIN - 55 cm 10 / 15

213 . Plastique - Gros baigneur SIC ? - 70 cm 20 / 25

214 . Polystyrène - Baigneur France 60 PETITCOLLIN Année 1970 10 / 15

215 . Plastique PETITCOLLIN 60 10 / 15

216 . Plastique Convert 60 (visage et mains décolorés, yeux jaunis) 5 / 10

217 . Plastique sans marque (Convert ?) (oeil gauche et cils manquants, 
élastiques à refaire) - 70 cm

5 / 10

218 . Polyéthylène Convert -yeux acétate - 60 cm 10 / 15

219 . Convert jambe gauche détachée à restaurer - 70 cm 5 / 10

219 B . Convert 42 cm 5 / 10

220 . Poupée convert 60 cm 10 / 15

221 . Grande poupée habillée en "Marie-Françoise" "Modes et Travaux", sac, 
bottes cuir, toque fourrure - 1974 - 70 cm

45 / 55

222 . "Marie-Françoise" "Modes et Travaux", sac et bottines plastique blanc -
Année 1974

45 / 55

223 . "Marie-Françoise" - made en France fabriquée par PETITCOLLIN, 
vêtements d'origine - 40 cm

35 / 50

224 . "Marie-Françoise" polyéthylène marquée Made in France 35 / 40

225 . "Marie-Françoise" polyéthylène marquée Made in France fabriquée par 
PETITCOLLIN

35 / 40

226 . "Jean-Michel" de Modes et Travaux PETITCOLLIN 1969 40 / 50

227 . "Jean-Michel" de Modes et Travaux PETITCOLLIN 1969 40 / 50

228 . "Michel" jambes torses SNF 1961 40 / 50

229 . Gros baigneur sans marque, cheveux implantés (manque sur le front) - 
70 cm

15 / 20

230 . Grande poupée tête restaurée robe jaune - 80 cm 5 / 10

231 . Grande poupée vêtue en noir (tête à refixer) 5 / 10
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232 . Grande poupée habillée en écossaise 10 / 15

233 . Poupée cape marine - 63 cm 5 / 10

234 . Baigneur plastique - 55 cm 5 / 10

235 . Poupée plastique yeux fixes cheveux moulés, habillée en garçon (un 
bras à refixer) - 83 cm

10 / 15

236 . 236 - Grande poupée plastique vêtue en jean - 75 cm 5 / 10

237 . Grande poupée Brevetée SGDG 850 C - 85 cm 5 / 10

238 . Poupée marcheuse plastique Made in China - 82 cm 5 / 10

239 . Poupée plastique FURGA - 70 cm 5 / 10

240 . Poupée plastique ELVE 65 (taches de peinture entre les yeux) 5 / 10

241 . Baigneur plastique dur yeux dormeurs (manque les cils à l'oeil gauche) 
1960

5 / 10

242 . Grande poupée plastique - 80 cm 5 / 10

243 . Grande poupée plastique - 80 cm 5 / 10

244 . Grande poupée - 80 cm 5 / 10

245 . Lot poupée manteau blanc et baigneur plastique 5 / 10

246 . Lot CLODREY polyflex Poupée robe bleue - 32 cm - Baigneur - 30 cm 
- Poupée robe écossaise - 30 cm

10 / 20

247 . CLODREY Poupée robe rose - 45 cm 5 / 10

248 . CLODREY - Poupée robe rose à carreaux - 50 cm 5 / 10

249 . Grande poupée JESMAR manteau en lapin - 85 cm 10 / 15

250 . Garçon plastique FALCA - 85 cm 5 / 10

251 . Lot de deux BARBIE 1991 et 1978 et 1 sans marque et 1 
PETITCOLLIN 270

5 / 10

252 . Poupée feutrine attribuée à RAYNAL (parfait état de fraîcheur) - 45 cm 50 / 60

253 . Poupée RAYNAL dans sa robe d'origine griffée RAYNAL et collier 
coeur assorti (très bel état) - tête rhodoÏd - bouche ouverte avec langue 
et deux dents - système pleureur ne fonctionne pas - 45 cm

70 / 80

254 . Poupée RAYNAL tête rhodoïd (manque la calotte, manteau fâné) yeux 
riboulants en polystyrène - bouche ouverte avec langue et deux dents - 
perruque cheveux naturels - 57 cm

45 / 50
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255 . Poupée RAYNAL robe d'époque avec sa broche, sous-vêtements 
d'origine) Année 1970 - 57 cm

35 / 40

256 . Poupée RAYNAL robe jaune avec mention RAYNAL cousue - 
fonctionne à piles - boîtier incomplet - 57 cm

15 / 20

257 . Grande poupée RAYNAL - 57 cm 15 / 20

258 . Poupée RAYNAL - 57 cm 5 / 10

259 . Poupée RAYNAL - 57 cm 5 / 10

260 . Poupée RAYNAL 1970 - 65 cm 5 / 10

261 . Poupée RAYNAL - 65 cm 5 / 10

262 . Poupée RAYNAL - 57 cm 5 / 10

264 . Lot "Dominique" PVC (oeil à revoir) - 32 cm - Gros bébé corps tissu 
bourré, tronc toile de coton (corps taché, tête mauvais état, fente sur le 
nez, yeux à l'intérieur de la tête) - 60 cm

5 / 10

265 . Poupon GEGE cheveux moulés yeux peints, corps composition, 
barboteuse d'origine

30 / 40

266 . GEGE type Corinne rhodoïd tête, bras et jambes mobiles (pied gauche 
cassé) 1955 yeux dormeurs et riboulants - 41 cm

10 / 15

267 . GEGE rhodoïd 1955 - perruque récente (mains aux doigts abîmées - 48 
cm

15 / 20

268 . GEGE Poupée bras et jambes bois, corps carton (usure peinture, nez, 
mains) - 30 cm

5 / 10

269 . Lot Poupée mécanique 1957 et poupée sans perruque nue - 22 cm 5 / 10

270 . Poupée corps carton yeux dormeurs - 32 cm 5 / 10

271 . Poupée perruque cheveux naturels, robe avec broche GEGE, yeux 
dormeurs (mains très abîmées) - 45 cm

5 / 10

272 . GEGE poupée corps carton, yeux dormeurs (taches sur le visage) - 42 
cm

5 / 10

272 B . GEGE Poupée MC5 5 / 10

273 . GEGE Poupée made in France 3 déposé, voix muette - 45 cm 10 / 15

274 . BF 4 V GEGE poupée yeux dormeurs, robe rouge avec la marque 
GEGE, plastique - 50 cm

10 / 15

275 . GEGE poupée plastique dans sa robe rouge Haute Couture et son bébé 
assorti, yeux dormeurs - 50 cm

15 / 20
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276 . GEGE poupée (mains très abîmées, robe usagée) - 45 cm 5 / 10

277 . GEGE poupée marcheuse (sans ses chaussures) - 55 cm 5 / 10

278 . GEGE AL 5 poupée tête 4P (bras à refixer, 1 bras très abîmé) - 40 cm 5 / 10

279 . GEGE poupée marcheuse - 55 cm 10 / 15

280 . GEGE poupée plastique, robe GEGE (jambes décolorées à refixer) 5 / 10

281 . GEGE grande poupée marcheuse avec ses souliers 15 / 20

282 . GEGE BF 4 M poupée marcheuse avec ses chaussures (manque une 
plaque plastique à une chaussure) - 45 cm

10 / 15

283 . GEGE CP 2B LM poupée fonctionne à piles - 50 cm 5 / 10

285 . Lot 2 Bébés : 1 bébé noir CK 5 B CM Made in France 886 et 1 bébé CK
5 B CM 886 - 35 cm

5 / 10

286 . GEGE Mannequin Dolly ? MM C 5 - 50 cm 10 / 15

286 B . Poupée sans marque de type GEGE - 60 cm 10 / 15

287 . Album n° 1 Caroline - poupée mannequin (emballage en mauvais état) 5 / 10

288 . Mannequin vitrine pour enfant garçonnet 30 / 40

289 . Mannequin vitrine enfant fillette blonde 30 / 40

290 . Mannequin vitrine enfant fillette cheveux bruns 30 / 40

291 . Très jolie poupée mannequin robe 1925 - 60 cm 15 / 20

292 . Bébé AM composition, corps tissu, modèle 377 (mains remplacées non 
conformes, une dent manquante) - 40 cm

10 / 15

293 . Très beau bébé en biscuit "Poupée d'artiste" signé JOAN IBAROLLE 
Heir Loom Baby, chevelure blonde bouclée - 57 cm

25 / 30

294 . BELLA - Jerry 1973-1974 25 / 30

295 . BELLA - Jerry 1975 25 / 30

296 . BELLA - Mannequin Cathy 1967 (habits non d'origine, déchirures 
résille)

20 / 25

297 . BELLA - Poupée mannequin 1967 25 / 30

298 . BELLA Mannequin 1967 - habits d'origine 30 / 40

299 . BELLA - Mannequin 1967 (bas résille déchirés) 20 / 25
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300 . BELLA Mannequin "Cathie", costume d'origine 1967 - 44 cm 30 / 40

301 . BELLA - Mannequin 1967, vêtements d'origine 30 / 40

302 . BELLA Mannequin (pieds incomplets, bas résille troués) 10 / 15

303 . BELLA  Mannequin 1970-1980 (bottes fracturées, morceaux scotchés 
dedans)

15 / 20

304 . BELLA Mannequin jupe écossaise, manteau rouge 20 / 25

305 . BELLA Mannequin en tailleur marron (bas résille troués) 15 / 20

306 . Vêtements divers pour mannequin Barbie 20 / 25

307 . BELLA Poupée 1980 robe à carreaux rouge (système pleureur ne 
fonctionne plus) - 46 cm

10 / 15

308 . Bébé noir - 30 cm 5 / 10

309 . BELLA - 24 cm 5 / 10

310 . BELLA Garçonnet alkatène, tête fixe, cheveux moulés avec mèche 
roulée sur le côté, yeux peints - 25 cm

10 / 15

312 . BELLA 1980 Poupée robe non d'origine et BELLA 1980 Poupée robe 
non d'origine

10 / 15

313 . BELLA Poupée hybride ? corps BELLA - 41 cm 5 / 10

314 . BELLA breveté SGDG Poupée (doigts décolorés) 5 / 10

315 . BELLA poupée - 40 cm 5 / 10

316 . BELLA poupée souriante (pied ouvert gauche) - 55 cm 10 / 15

317 . BELLA poupée broche BELLA - 38 cm 10 / 15

318 . BELLA poupée - 40 cm 5 / 10

319 . BELLA Poupée - 46 cm 5 / 10

320 . MARIE MARTINE 1984 - 50 cm 20 / 25

321 . BELLA poupée 1980 - 40 cm 10 / 15

322 . Baigneur plastique yeux dormeurs - 36 cm 5 / 10

323 . Poupée CAPI ? (robe très abîmée) - 45 cm 10 / 15

324 . Grande poupée plastique, corps mou - 58 cm 5 / 10

325 . BELLA  Grande poupée (bras à refixer, doigts mordillés) - 60 cm 15 / 20
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326 . BELLA poupée robe "boutique de BELLA", broche BELLA - 56 cm 25 / 30

327 . Poupée chaussures signées BELLA sur la semelle - 80 cm 20 / 25

328 . BELLA poupée vêtue en marin - 80 cm 20 / 25

329 . BELLA poupée vêtue d'une robe bleue tricot - 70 cm 10 / 15

330 . Bébé fonctionne à piles - 60 cm 5 / 10

331 . Gros baigneur - 65 cm 5 / 10

332 . BELLA poupée en  pyjama rose - 40 cm 5 / 10

333 . Bébé ensemble bleu marine - 55 cm 5 / 10

334 . Poupée rousse aux taches de rousseur - 55 cm 5 / 10

335 . BELLA poupée robe à carreaux bleus "Angélique" 1978 - 45 cm 5 / 10

337 . Lot de deux poupées jumelles nostalgie 1976 - 50 cm 10 / 15

338 . BELLA poupée mécanisme pleureur à l'intérieur su corps - 40 cm 5 / 10

339 . BELLA Poupée - 55 cm 5 / 10

340 . BELLA Poupée en marin - 60 cm 10 / 15

341 . BELLA Poupée en gavroche - 45 cm 5 / 10

342 . COROLLE Bébé 92 - 40 cm 5 / 10

343 . COROLLE Poupée robe à bavette rayée rose (Marie COROLLE) - 25 
cm

5 / 10

344 . COROLLE "Bébé chéri" - Un des premiers bébés COROLLE 15 / 20

345 . COROLLE Poupée 83 - 40 cm 10 / 15

346 . COROLLE poupée 94-17 V 14G - 45 cm 10 / 15

347 . COROLLE Poupée C France A-5-96 - 20 cm 5 / 10

348 . COROLLE Poupée 94 E2 - 45 cm 10 / 15

349 . COROLLE Poupée sans marque robe fleurie, couronne de fleurs dans 
les cheveux - 57 cm

25 / 30

350 . Lot 3 Poupées de salon : 1 Poupée robe blanche (nez écrasé) - 67 cm - 1
Poupée robe blanche (manque sur le visage) - 74 cm - 1 Poupée robe 
imprimée 'manque une jambe, tache sur le front) - 90 cm

15 / 20
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351 . Poupée de salon (écrasement front et joue gauche, accident chaussure 
droite) - 71 cm

5 / 10

352 . Lot : 1 Poupée rayures vertes (refaite) - 76 cm - 1 Poupée  en 
sous-vêtements (visage arraché, doigts accidentés - 72 cm

10 / 15

353 . Lot de 3 poupées : 1 Poupée robe vieux rose (nez écrasé, 1 doigt 
manquant) - 80 cm - 1 Poupée robe crème (manque la main gauche) - 79
cm - 1 Poupée robe rouge (visage écrasé) - 66 cm

10 / 15

354 . Lot de 2 poupées : 1 poupée de salon robe crème - 80 cm - 1 Poupée de 
salon robe tulle bleu - 80 cm

10 / 15

355 . Lot de 2 poupées : 1 Poupée de chiffon yeux peints, doigts cousus - 57 
cm - 1 Poupée de salon robe rose dentelle (1 doigt manquant, visage 
abîmé) - 83 cm

10 / 15

356 . Lot de 2 poupées : 1 Poupée tête feutrine, robe bleue pâle (soie usée) - 
64 cm - 1 Poupée de salon robe velours moutarde (manque main 
gauche) - 80 cm

10 / 15

357 . Lot de 2 poupées : 1 Poupée de salon robe verte (doigt manquant) - 66 
cm - 1 Poupée de salon (manque les jambes) - 53 cm

10 / 15

357 B . Poupée de salon robe orange - 80 cm 10 / 15

358 . Lot de 3 poupées : 1 Poupée de salon robe abricot - 70 cm - 1 Poupée de
salon - 63 cm - 1 Poupée de salon - 58 cm

10 / 15

358 B . Poupée de salon robe "bois de rose" (doigts manquants aux 2 mains) - 
84 cm

10 / 15

359 . Lot de 4 poupées : 1 Poupée de salon robe rouge (1 doigt cassé à chaque
main) - 1 Poupée de salon (1 doigt manquant) - 1 Poupée de salon 
(manque 1 soulier) - 70 cm - 1 Buste de poupée en feutrine

15 / 20

359 B . Poupée de salon robe bleu ciel (quelques trous, joue gauche un peu 
écrasée) - 80 cm

10 / 15
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360 . Poupées PEYNET - Fabrication Technigom - Paris - Lot de 34 poupées :
Poupées en boîtes "Poupées déformables" Les amoureux de PEYNET - 
Réf 99 "L'ingénue" - Réf 48 "Opéra" - Sans n° "Vive la plume" - Sans 
n° "Gipsy" - Réf 123 "Petite Lady"  - Réf 171 "Bouquet de Paris" - Réf 
111 : "J'aime" - Sans n° "Danseuse étoile" - Sans n° "Shopping" - Auto 
stop - Premier bal - En bon état- 
Poupées en boîte avec manques : "Infirmière" - "Surboum" - "Bonne 
nuit" (pastille verte)
Poupées accidentées - "Danseuse" année 1960 - "Amoureux 2" - 
"Couple de jardiniers" - La toilette - Chemise de nuit - Pyjama - Poupée 
noire - Bal masqué - Tenue des champs - Robe jaune à pois tenue 
campagne - "Jeune fille au caniche" - Robe de soirée crème, bras 
ouverts - "Pêche au filet" - "Serveur de café" - "Servante du 
Moyen-Age" - "Ecuyère" - "Bohémienne avec son bébé" - "Modiste" - 
"1960 robe à volants" - "Marchande de fleurs" - Robe jaune - "Cours de 
dessin - "Homme déclaration" - robe du soir jaune - "Nurse avec 
nourrisson" - "Skieuse" - "Breton au biniou" - "En chemise de nuit" - 
"Far-West" - robe du soir crème - "Retour du marché" - "Noire avec sa 
chaise" - tenue de sortie en mini-robe verte - "Chemise de nuit à la 
chandelle" - robe noire fourrure toque et boucles d'oreilles en perles - 
robe noire velours - "Coquette au parapluie" - "Dandy à la canne" - 
"Photographe" - "Mariée" état moyen des bras et du torse - 
"Photographe" - robe velours bleu toque bleue et 3 en boîtes -
12 poupées accisdentées (360 bis)

100 / 150

361 . "Bonne nuit les Petits" - "Nicolas et Pimprenelle" - Chiffon - 45 cm 30 / 35

362 . "Nicolas et Pimprenelle" - plastique dur - 30 cm 25 / 30

363 . "Nicolas et Pimprenelle" - Chiffon et tête plastique - 30 cm 20 / 25

364 . "Nicolas et Pimprenelle" - Nus - 19 cm 5 / 10

365 . Garbage pailkid dolls 1995 - 34 cm 5 / 10

366 . "Mickey et Minnie" - Tête plastique dur, mains et pieds plastique souple
- 22 cm

10 / 15

367 . "Les girls de Lansay" 1991 - 8 Poupées C 1990 L G T I China - 32 cm 30 / 40

368 . Poupée JESMAR - vêtements d'origine - Année 1990 10 / 15

369 . NINES D'ONIL - 4 poupées souples 20 / 25

370 . NINES D'ONIL - 4 Poupées souples 20 / 25

371 . NINES D'ONIL - 4 Poupées souples 20 / 25

372 . NINES D'ONIL - 5 Petites poupées souples 20 / 25

373 . 41 petites poupées aux yeux dormeurs, toutes habillées en vêtements 
d'époque sauf 2 - Bel état

40 / 50

374 . Poupée en papier (reproduction) 5 / 10
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375 . Poupée américaine Mel Odom 1998 Incognito en robe blanche et fleurs 
rouges Made en China - 40 cm

5 / 10

376 . Commode de salle de bain et de toilette bois naturel - L 20 - H 17 - 113 
cm

5 / 10

377 . Petite maison de poupée comprenant 1 piano droit, 1 piano à queue avec
banquette, 2 fauteuils, 2 chaises, 1 bureau classeur, 1 pendule sous 
globe, 1 psyché, 1 guéridon, 1 table basse et 1 bibliothèque

15 / 20

378 . Marchande ambulante pour fleuriste 15 / 20

379 . Fer à repasser pour petite fille (électrique) 5 / 10

380 . Armoire lingère chapeau de gendarme en bois peint blanc garnie de 
livrets et dentelles - H 38 - l 22 - Prof : 8

5 / 10

381 . Important dais garni de pampilles et croisillon de perles de verre 
(électrifié) - 30 x 17

20 / 30

382 . 2 Lustres à pampilles électrifiés pour maison de poupée - H : 10 - 2 
pieds de lampes "Tiffany" - 2 lampadaires - 1 lustre à six bras de 
lumière - 1 suspension - lampe

25 / 30

383 . 2 Violons avec archets 15 / 20

384 . 3 Adaptateurs 10 / 15

385 . Chambre à coucher avec armoirette 2 portes, coiffeuse, pouf, pied à 
chapeau, chaise Louis XVI, mignonnettes parfum

5 / 10

386 . 2 Pianos, 1 phonographe, 1 horloge de parquet, 1 banc, 1 banquette et 
petits personnages coussins

5 / 10

387 . Salon 4 pièces fer et osier tressé comprenant : 1 fauteuil, 2 chaises et 1 
table

10 / 15

388 . 3 Fauteuils tressés 10 / 15

389 . 1 Banquette et 1 fauteuil osier peints 5 / 10

390 . 1 Table basse, 4 chaises recouvertes de chanvre et 3 petites chaises 10 / 15

391 . 2 Grands fauteuils à accotoirs vernis - H : 33 - l : 18 - Prof 15 10 / 15

392 . 1 Chaise et 1 fauteuil formant coffre recouverts de tissu, 1 réveil et 1 
tabernacle porcelaine blanche

10 / 15

393 . Lot : Ecole et 2 pupitres en plastique (indonésia) - 7 chiens 
(résine-plastique) - 6 chats (résine et porcelaine) - 2 petites poupées 
MATTEL 1976 et 1995 - 7 petits bébés plastique et 1 en porcelaine 
récente - 3 gamelles pour chiens

10 / 15
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394 . Lot : 2 Cubes Walt Disney - 10 personnages en résine - 4 petits tapis 
mécaniques à décor persan pour banquette

5 / 10

395 . Lot : Coiffeuse l : 30 - prof : 12 H avec glace : 32 - paravent chinois 
plastique - vaisselier en chêne H : 32 - Prof : 9 - Plaque émaillée à décor
d'un vaisselier - Armoire 2 portes vitrées en sapin - Armoire 1 porte, 3 
tiroirs et casiers de rangement en sapin - Cheminée en résine - 5 
Encadrements de fenêtres - Chaise vernie garnie de velours rouge - 
Chaise et 1 table basse (pieds à restaurer) - Guéridon à décor de jeu 
d'échecs - Lampe pigeon et bibelots divers - "Enfant à la gerbe de blé" 
Biscuit de porcelaine

25 / 30

396 . Importante horloge de parquet en bois naturel - H : 6, l : 16, Prof : 9 20 / 25

397 . Fauteuil osier et boîte métallique "Bonbons Brochet" à décor "Bonne 
Nuit les Petits"

5 / 10

398 . Seau de jardinier et 1 Citroën - Jouet Citroën Made en France (manque 
les roues avant)

10 / 15

399 . Lot : Toupie LBJ Made in West-Germany (état neuf) - 1 moulin à 
musique à décor des 7 nains

5 / 10

400 . Singe automate CARL Made in West-Germany, mécanisme fonctionne, 
remue la queue et jongle avec une balle (manque 1 pièce à la main 
droite ?)

15 / 20

401 . Tricycle 397 MS 710 (fonctionne) 15 / 20

402 . Singe sautant à la corde fonctionne (manque la clé) 10 / 15

403 . Chien à la niche vers 1900 20 / 25

404 . Partie de ping-pong P.P. MS 358 Made in China 15 / 20

405 . Grand cheval en peau de couleur blanche, yeux en verre, crinière et 
queue en crin blanc reposant sur une planche à roulettes - H 85 - L : 90

45 / 50

406 . Cheval en carton bouilli (2 roulettes à refixer) - H : 57 - L : 60, crinière 
en fausse bouclette râpée, queue en crin, yeux, bouche, naseaux et 
sabots peints en rouge

20 / 25

407 . Lit en fer forgé garni (sans pieds) avec sa flèche - Etat moyen - H : 35 - l
: 21 - L : 36

5 / 10

408 . 5 Chiens en peluche de tailles diverses (2 avec piles) 5 / 10

409 . PELUCHES - 1 Bambi (flocage) - 1 poussin et 1 ours jaune 5 / 10

410 . 3 Ours en peluche de tailles diverses et 1 lapin 5 / 10

411 . PELUCHE - 1 Lapin à pile 5 / 10

412 . Ombrelle manche os, soie fusée mais dentelle intacte 25 / 30



VENTE DU Samedi 27 Janvier 2018 (Frais 20%)

413 . Ombrelle manche os soir fusée 25 / 30

414 . Ombrelle manche os, soie intérieure abîmée, mais le velours extérieur 
marron est superbe

35 / 40

415 . 1 petit  Missel pour poupées 5 / 10

416 . Sac avec travail de perles noires 15 / 20

417 . Bourse en métal et 1 pochette perles 5 / 10

418 . Sac noir de soirée et 2 plumes de cygne 10 / 15

419 . Sac à fond vert avec broderie aux petits points représentant une lyre. On
y joint 1 lorgnon dans son étui

15 / 20

420 . Paroissien romain en ivoire 1909 - Braine le Comte - Zech et Fils - 
Editeurs pontificaux - Parfait état

20 / 25

421 . Petit sac fond noir brodé et réhaussé de petites pierres de couleur 
turquoise

5 / 10

422 . Gants coton poupée L : 10,5 - Chaussures cuir marron L : 6,5 15 / 20

423 . Fourrure hermine pour manteau de poupée - L : 97 - 4 hermines 30 / 40

424 . 2 Hermines 15 / 20

425 . 2 Hermines 15 / 20

426 . 4 Paires chaussettes de poupées et 5 chaussures (1 seul pied). On y joint
une guitare et des colliers divers

5 / 10

427 . 2 Paires de bottillons L : 10,5 blancs - les foncés 11 cm 10 / 15

428 . 3 paires de chaussures pour celluloïd 5 / 10

429 . 4 Chapeaux dont 2 paille 5 / 10

430 . 3 Chapeaux paille, 1 jean, 3 couronnes 10 / 15

431 . 1 Bonnet de baptême, soie fusée - 1 Bonnet breton blanc - 1 Chapeau 
vert (ruban usé)

10 / 15

432 . 2 Chapeaux paille 15 / 20

433 . Lot : 1 Capeline blanche broderie anglaise - 1 Béret velours bleu roi 
garçon - 1 Béret coton garçon - 1 Petite capeline - 1 Chapeau paille - 2 
Bonnets petite poupée

5 / 10

434 . Beau chapeau en taffetas violet orné de plumes turquoises 20 / 30

435 . 3 Chapeaux de paille 20 / 25
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436 . 3 Chapeaux de paille noire 15 / 20

437 . 2 Chapeaux - 1 paille noire et l'autre en feutre 10 / 15

438 . Lot de perruques synthétiques et mèche cheveux naturels 10 / 15

439 . Important lot de vêtements divers de toutes tailles et une ombrelle 
broderie anglaise

10 / 15

440 . Salle à manger en bois peint (1940) - 1 dressoir 2 portes - 1 chambre à 
coucher - 1 coiffeuse - 1 armoire 2 portes, 3 tiroirs - 2 tables de chevet - 
1 commode 4 tiroirs

15 / 20

441 . Salon de jardin plastique blanc, 1 banc, 1 table, 2 chaises, 1 table ronde 
en bois peint blanc, plateau à décor d'ourson

10 / 15

442 . 2 Fauteuils rotin et 1 banquette assortie 15 / 20

443 . Fauteuil cabriolet d'enfant garni de velours vert 35 / 40

444 . Belle poussette ancienne 55 / 60

445 . Buffet 2 portes 3 tiroirs 5 / 10

446 . Salon 1 banquette, 2 fauteuils velours moutarde et 1 table 40 / 45

447 . Petite banquette canne 10 / 15

448 . Jeu du cerceau 5 / 10

449 . Tricycle (copie) 5 / 10

450 . Petit sac pour poussette 5 / 10

451 . 2 Chaises paillées (même modèle), 1 chaise paillée, 1 fauteuil en rotin 
(mauvais état)

10 / 15

452 . Siège à bascule (tête de cheval) 5 / 10

453 . Partie de chaise haute pour enfant 5 / 10

454 . 3 Poussettes pliantes et 1 nacelle osier 10 / 15

455 . Poussette copie d'ancien 1900 osier 20 / 25

456 . 2 Landaus plastique 10 / 15

457 . Chaise haute peinte blanc bébé ou poupée 5 / 10

458 . Landau 1970-1980 marron 10 / 15

459 . Landau 1990 marine 10 / 15
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460 . Landau 1950-1960 bleu ciel 15 / 20

461 . 2 Poussettes pliantes (1 marque Torck) 5 / 10

462 . Attelage (4 roues) pour poussette 5 / 10

463 . Poussette 1940 en bois gris clair 15 / 20

464 . Poussette 1940-1949 (1 roue à revoir, manque la capote) 10 / 15

465 . Landau 1930-1939 (manque la capote, toile abîmée) 10 / 15

466 . Landau "Victorienne" en osier 25 / 30

467 . Landau 1940 (capote trouée) 10 / 15

468 . Fauteuil "Dagobert" (en vitrine) 25 / 30

469 . Poussette bois (vitrine) 15 / 20

470 . 2 Personnages en vêtements de bal 15 / 20

471 . 4 Bébés corps mou dont 1 Famosa et 2 Berchet 5 / 10

472 . Baigneur plastique mou, Convert robe crochet (accident sur le nez, 
manque) baigneur nu

5 / 10

473 . Mignonnette biscuit (manque les jambes), yeux peints - 1 Bébé genre 
Googlie - 1 Bébé fille en INCA, 1 fillette caoutchouc

10 / 15

474 . Lot de petites poupées et 1 marionnette de provenances diverses 5 / 10

475 . Poupée GEGE ? chaussures UNICA - 43 cm 5 / 10

476 . Grande poupée BELLA - 61 cm 10 / 15

477 . Grand baigneur plastique mou FAMOSA - 52 cm 5 / 10

478 . Bébé nu en biscuit 1994 ASHTON DRAKE GALLERIES, cheveux 
blonds-roux en position couchée sur le ventre

25 / 30

479 . Poupée MUNDIA 10 / 15

480 . Poupée MUNDIA petit modèle - 42 cm 10 / 15

481 . 2 Bébés biscuit vêtus de bleu 10 / 15

482 . Bébé fille en biscuit avec 1 tête porcelaine récente (à remonter sur corps
chiffon)

10 / 15

483 . Jolie petite poupée Bobbie 83 BH 501, corps composition - 33 cm 15 / 20

484 . Ballerine en chiffon - 44 cm 5 / 10
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485 . Assiette montée Portieux, 2 carafes, 1 miroir, 1 pot Jersey (accidenté), 1
harpe, 3 coupes glace factices, 1 gâteau factice, 3 coupes à glace en 
verre

5 / 10

486 . Boîte contenant 1 coffret porcelaine (couvercle à refixer), 3 boîtes à 
pilules porcelaine, 3 mignonnettes de parfum (Lanvin, Cristalle de 
Chanel, Alchimie de Rochas), face à main, petits bibelots en étain

10 / 15

487 . 12 cuillères (dorées) - 4 cuillères fer blanc, 2 fourchettes, 2 couteaux fer
blanc, 2 assiettes fer blanc, 1 bougeoir, 3 tasses, dinettes dépareillées

5 / 10

488 . Partie de dinette blanche à décor bleu de grappe de raisin et 5 tasses 
blanches

5 / 10

489 . Service à café poterie à décor aux cerises, 1 soupière à décor au "coq", 2
petits vases, 1 service égoïste rose, 1 lampe à pétrole

5 / 10

490 . Partie de dinette XIXème siècle à décor de fleurettes roses sur fond 
blanc, les assiettes à contour bleu et 3 tasses à décor de fleurs

5 / 10

491 . En cloisonné 1 plateau, 1 cafetière, 4 tasses, 1 vase, 2 petites assiettes , 
1 plateau rond, 1 plateau rectangulaire, 1 plateau métal, 1 soupière rose,
1 cafetière à décor de fillette

5 / 10

492 . Lot : 1 poupée de foire, robe framboise, perruque blonde - 1 poupée de 
foire, robe à volants turquoises et roses - 1 poupée de foire, robe tulle 
blanc et panneaux bleu ciel

10 / 15

493 . Lot : 1 Poupée de foire en toilette lavande - 1 poupée de foire en mariée 
(corps abîmé)

5 / 10

494 . Lot : 1 Poupée de foire, robe de princesse avec sa couronne - 1 poupée 
de foire, robe imprimé vieux rose - 1 poupée de foire, robe anis - 1 
poupée de foire, robe saumon avec sa traîne et sa capeline

15 / 20

495 . 10 Baigneurs plastique, corps mou 15 / 20

496 . 3 Baigneurs grand modèle et 1 poupée 20 / 25

497 . 2 Poupées grande taille et 3 baigneurs 15 / 20

498 . 3 Poupées et 3 baigneurs 20 / 25

499 . 2 Poupées et 6 baigneurs 15 / 20

500 . 6 Baigneurs dont 1 (tête à refixer), 3 sont à piles et font du "quatre 
pattes"

15 / 20

501 . 7 Poupées et baigneurs dont 1 jambe accidentée 15 / 20

502 . 3 Poupées pour tisanières ou théières 5 / 10

503 . 2 Poupées pour théières, 1 poupée chiffon, 1 poupée, 1 grande poupée 
composition

10 / 15
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504 . 1 Poupée porcelaine J.V. (Jules VERLINGUE) la petite française (les 
yeux sont à refixer, fentes sur les jambes) - 60 cm

40 / 50

505 . Très belle poupée d'artiste, robe crème, corps mou, jambes et bras résine
?, R SCHROTT (COROLLE) 89 marque effacée - 72 cm

35 / 40

506 . 4 Poupées BELLA 20 / 25

507 . 1 Poupée GEGE et 1 poupée PETITCOLLIN 10 / 15

508 . 1 Robe et son bonnet - 1 robe à volants - 1 chapeau taffetas 10 / 15

509 . LIVRES ET DOCUMENTATION - L'univers de la Poupée - Editions 
SOLAR (imprimé en Espagne, septembre 2000 - Textes de Janine 
Trotereau (1 exemplaire)
Catherine Refabert - "Un amour de Poupée" - Albin Michel 1994 
CERP (Centre d'Etudes et de Recherche sur la Poupée" - Poupées 
françaises en celluloïd - Guide pour collectionneur - Kathy Moreau - 
Etudes et documents n° 4
Kathy Moreau - Poupées mannequins des Années 60 - Editions 
Dollexpo
Les 4 ouvrages

15 / 20

510 . LIVRES ET DOCUMENTATIONS - Poupées et bébés en celluloïd 
(1881-1979) - 
"Il y a un siècle... L'enfance" - Editions Ouest-France - Ronan Dantec 
(2004)
"L'Univers de la Poupée" Editons SOLAR (imprimé en Espagne 
septembre 2000) Textes de Janine Trotereau

15 / 20

511 . LIVRES - 5 livres de la Comtesse de Ségur + 5 livres divers 5 / 10


